МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 15 » декабря 2015 г.  № 5

г. Новосибирск

Председательствовал: Бернадский Ю.И.

Присутствовали члены

Общественного совета

при УФНС России по

Новосибирской области:

Бернадский Ю.И.;

Васильев А.В.;

Гладкова С.Г.;

Женов В.Г.;

Куриленко Н.Г.

Мазурина Л.А.;

Пекельник Н.П.;

Сафронова О.В.;

Черушникова А.И.;

Гриднева Г.Б.;

Трапезников С.И.
От УФНС России

по Новосибирской

области:

Легостаев А.В. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области;

Коновалов В.А. – начальник отдела работы с

налогоплательщиками.

Информация о достижениях в работе налоговых органов РФ и

Новосибирской области в 2015 году и за предыдущий двадцатипятилетний

период; избрание председателя, заместителя председателя Общественного

совета при УФНС России по Новосибирской области; обсуждение плана

работы на 2016 год; разное

(Легостаев А.В., Бернадский Ю.И., Гладкова С.Г., Пекельник Н.П.,

Васильев А.В., Черушникова А.И., Гриднева Г.Б.)

СЛУШАЛИ:

– о результатах работы налоговых органов РФ и Новосибирской области за

2015 год и предыдущий двадцатипятилетний период – А.В. Легостаева;

– об избрании председателя и заместителя председателя Общественного

совета – Ю.И. Бернадского, В.Г. Женова, А.И. Черушникову, С.Г. Гладкову,

Н.П. Пекельника;

 2

- о плане работы на 2016 год – С.Г. Гладкову, Н.П. Пекельника,

А.В. Васильева;

- о необходимости создания рабочих групп в целях повышения

эффективности работы Общественного Совета при УФНС России по

Новосибирской области – С.Г. Гладкову, Н.П. Пекельника, членов

Общественного совета;

– о необходимости проводить работу Общественного совета при УФНС

России по Новосибирской области в соответствии со Стандартом деятельности

общественного совета при федеральном органе исполнительной власти,

одобренным протоколом заочного голосования Правительственной комиссии по

координации деятельности открытого правительства от 24 июня 2015 г. № 3, –

Г.Б. Гридневу.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступление руководителя Управления

А.В. Легостаева.

2. Избрать председателем общественного совета при УФНС России по

Новосибирской области – Гладкову Софью Германовну.

Избрать заместителем председателя общественного совета при УФНС России

по Новосибирской области – Пекельника Николая Павловича.

3. Членам Общественного совета подготовить предложения по плану работы

на 2016 год с учетом тех направлений работы, которые были предложены к плану

на 2015 год, но не включены в него.

Срок – до 26.01.2016.

4. В целях повышения эффективности работы Общественного Совета при

УФНС России по Новосибирской области образовать в составе Совета три

рабочих группы:

1) рабочая группа по подготовке предложений по изменению регионального

налогового законодательства и рекомендаций по совершенствованию

муниципальных нормативных правовых актов (создана решением Общественного

Совета при УФНС России по Новосибирской области от 18.06.2015, протокол

№ 3, в составе: В.В. Прохоренко, Н.П. Пекельник, С.Г. Гладкова, Л.А. Мазурина –

от Общественного совета при УФНС России по Новосибирской области,

С.А. Жигулин, Л.Н. Чикин. – от УФНС России по Новосибирской области);

2) рабочая группа по формированию налоговой культуры и повышению

налоговой грамотности населения, взаимодействию с другими общественными

организациями;

3) рабочая группа по совершенствованию взаимодействия

налогоплательщиков и налоговых органов Новосибирской области,

противодействию коррупции и другим правонарушениям в налоговых органах.

Членам Общественного совета при УФНС России по Новосибирской

области заявить о вхождении в состав групп 2 и 3.

Срок: 26.01.2016.

 3

5. Управлению Федеральной налоговой службы по Новосибирской области

(начальник отдела работы с налогоплательщиками В.А Коновалов) проверить

Положение об Общественном совете при УФНС России по Новосибирской

области, утвержденное приказом УФНС России по Новосибирской области

от 24.03.2014 № 01-7/68@, на соответствие Стандарту деятельности

общественного совета при федеральном органе исполнительной власти,

подготовленному Экспертным советом при Правительстве РФ и Общественной

палатой РФ и одобренному Правительственной комиссией по координации

деятельности Открытого правительства от 24.06.2015 № 3.

Срок – 26.01.2016.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской

области

С.Г. Гладкова